
 
 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Av. Antônio Nunes da Silva nº 2195, Parque das Acácias, Gurupi – TO 

CEP: 77425-500 FONE: (63) 3612-7636 

 

MUNICÍPIO DE GURUPI – ESTADO DO TOCANTINS 

UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG 

CONSELHO DE CURSO DE PSICOLOGIA 

 

 
RESOLUÇÃO Nº. 001/2021 

28 de janeiro de 2021 

 
 

Indefere a quebra dos pré-requisitos das 

disciplinas Orientação Vocacional e 

Profissional e Psicodiagnóstico. 

 

Considerando as solicitações de quebra dos pré-requisitos das disciplinas 

Orientação Vocacional e Profissional e Psicodiagóstico constantes nos processos acadêmicos 

2021.02.078116, 2021.02.078119, 2021.02.078131, 2021.02.078133 e 2021.02.078162.  

A Coordenadora do Curso de Psicologia, da Universidade de Gurupi - UNIRG, 

no uso de suas atribuições conferidas por meio do Regimento Geral da Universidade de 

Gurupi e conforme decisões adotadas na reunião realizada em 28 de janeiro de 2021, 

respaldada pelo Conselho do Curso de Psicologia da Universidade de Gurupi - UNIRG.  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1°. Infederir a quebra dos pré-requisitos das disciplinas Orientação 

Vocacional e Profissional e Psicodiagóstico para os acadêmicos solicitantes: Andressa Saraiva 

Castilho, Isabel Cristina de Lima Braz, Victor Wilkson da Silva Santos Sousa, Kelle Bezerra 

de Jesus e Tainá Floriano Teixeira. 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se; 

Comunique-se. 
Gurupi, 28 de janeiro de 2021. 

 
Larissa Queiroz Azevedo de Aquino 

Coordenadora do Curso de Psicologia 

Portaria n.°049/2020

 


